
COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” – CRESPINA 

PERCORSO A 

Fermate
Orario 

ANDATA 
Cenaia - Via Lavoria (piazza antistante 
Novosedia)

07.25

Cenaia - Via Lavoria alla Madonnina 07.28

Cenaia - Via L'Aurora 07.34

Ceppaiano – incrocio via stradiola 07.37

Ceppaiano unica fermata alla piazzetta accanto 
al parco pubblico

07.39

Crespina Loc. I Gioielli 07.41

Crespina – Via La Capannina 07.42

Crespina – via Vignapolino (civico n. 3). 07.43

Crespina - Via Fungiaia 07.46

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 07.50

Fermate

ORARIO
RITORNO

uscita
anticipata 

ORARIO
RITORNO 

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 13.15 14.00

Crespina - Via Fungiaia 13.20 14.05

Crespina – Via Vignapolino civico n. 3 13.21 14.06

Crespina – via La capannina 13.23 14.08

Crespina Loc. I Gioielli 13.25 14.10

Ceppaiano unica fermata alla piazzetta accanto 
al parco pubblico

13.28 14.13

Ceppaiano – incrocio via Stradiola 13.30 14.15

Cenaia - Via Lavoria (piazza antistante 
Novosedia)

13.32 14.17

Cenaia - Via Lavoria alla Madonnina 13.35 14.19

Cenaia - Via L'Aurora 13.39 14.23

1



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” – CRESPINA 

PERCORSO B 
Fermate

Orario  
ANDATA 

Cenaia - Via Nenni incrocio Via Brodolini – 
vicinanze spazio festa

07.30

Cenaia - Via Einstein incr. Via Togliatti 07.32

Cenaia - Via Vittorio Veneto - POSTA 07.34

Cenaia - Piazza Don Minzoni 07.35

Cenaia - Via Toscanini 07.38

Cenaia - Via Zavagno fermata scuolabus 07.42

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 07.52

Fermate

ORARIO
RITORNO

uscita
anticipata 

Orario Ritorno

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 13.15 14.00

Crespina - Via Volpaia zona artigianale 
FERMATA EFFETTUATA SOLO AL 
RITORNO 

13.20
14.05

Cenaia - Via Nenni incrocio Via Brodolini – 
vicinanze spazio festa

13.25
14.10

Cenaia - Via Einstein incr. Via Togliatti 13.27 14.12

Cenaia - Via Vittorio Veneto - POSTA 13.29 14.14

Cenaia - Piazza Don Minzoni 13.30 14.15

Cenaia – via Vittorio Veneto accanto alla 
farmacia – fermata effettuata solo al ritorno 

13.31
14.16

Cenaia - Via Toscanini 13.33 14.18

Cenaia - Via Zavagno fermata scuolabus 13.36 14.22

2



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” – CRESPINA 
PERCORSO C 
Fermate

Orario
Andata

Cenaia - Via Vittorio Veneto n. 201 alla pensilina 07.25

Cenaia - Via Moro (di fronte alla pasticceria Il 
Chicco)

07.28

Cenaia - Via Moro incr. Via Allende 07.30

Cenaia - Via Matteotti incrocio con via Allende 
(davanti alla Madonnina)

07.32

Cenaia - Via Moro – comando Polizia Municipale 07.35

Cenaia - VIA Lustignano 07.38

Cenaia - Via Verdi 07.40

Crespina  - Loc. Le lame (pensilina - maneggio) 07.43

Crespina – Loc. Le lame (bar la Tana del Riccio) 07.45

Crespina – Loc. Le Lame - civico n. 5 07.47

SCUOLA MEDIA CRESPINA “E. COZZI” 
CRESPINA

07.52

Fermate

ORARIO
RITORNO

uscita
anticipata 

Orario 
ritorno

SCUOLA MEDIA CRESPINA “E. COZZI” 
CRESPINA

13.15 14.00

Crespina – Loc. Le Lame - civico n. 5 13.20 14.05

Crespina – Loc. Le lame (bar la Tana del Riccio) 13.22 14.07

Crespina – Loc. Le lame (pensilina - maneggio) 13.24 14.09

Cenaia - VIA Lustignano 13.28 14.13

Cenaia -  Via Verdi 13.31 14.16

Cenaia - Via Moro – comando Polizia Municipale 13.33 14.18

Cenaia - Via Matteotti incrocio con via Allende 
(davanti alla Madonnina)

13.35 14.20

Cenaia - Via Moro incr. Via Allende 13.37 14.22

Cenaia Via Moro alla pasticceria 13.39 14.24

ll mezzo continua la marcia verso la rotatoria nelle vicinanze del cimitero di
Cenaia e torna in direzione del centro abitato di cenaia 
Cenaia - Via Vittorio Veneto n. 201 alla 
pensilina

13.41 14.26

3



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” – CRESPINA 

PERCORSO D 

Fermate
Orario
Andata

Lorenzana - Pian di Laura – FERMATA 
DAVANTI BAR MIAMI – LATO DESTRO 
DIREZIONE via Il Rio 

07.15

LO SCUOLABUS SCENDE DA VIA BRACCIO DI VALLICORBI

Lorenzana - Via Vicinale della Lama 07.18

Lorenzana - Via Selvapiana 07.21

Lorenzana - Via Selvapiana incrocio con via 1°
maggio 

07.23

Lorenzana fermata davanti la scuola Primaria – 
POSTA 

07.26

LO SCUOLABUS SCENDE DA VIA NUOVA PISANA LIVORNESE

Lorenzana - Pian di Laura – davanti Villa Arianna 07.29

Lorenzana - Via Provinciale fermata al civico n. 9 07.32

Crespina - Il Botteghino 07.38

Crespina - Loc. Tripalle 07.42

Crespina - Via Siberia civico n. 72 vicino alla 
Madonnina 

07.45

Crespina - Via Siberia civico n. 1 07.48

Crespina - Via Siberia davanti all'incrocio con via
Ginepreto

07.51

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 07.56

Fermate

ORARIO
RITORNO

uscita
anticipata 

Orario 
RITORNO

SCUOLA MEDIA “E. COZZI” CRESPINA 13.15 14.00

Crespina - Via Siberia davanti all'incrocio con via
Ginepreto

13.20 14.05

Crespina - Via siberia civico n. 1 13.23 14.08

Crespina - Via Siberia civico n. 72 vicino alla 
Madonnina 

13.26 14.11

Crespina - Loc. Tripalle 13.29 14.14

4



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

Crespina - Il Botteghino 13.33 14.18

Lorenzana - Via Provinciale fermata al civico n. 9 13.39 14.24

Lorenzana - Pian di Laura – FERMATA 
DAVANTI BAR MIAMI – LATO DESTRO 
DIREZIONE via Il Rio 

13.41 14.27

LO SCUOLABUS SCENDE DA VIA BRACCIO DI VALLICORBI

Lorenzana - Via Vicinale della Lama 13.44 14.30

Lorenzana - Via Selvapiana 13.47 14.33

Lorenzana - Via Selvapiana incrocio con via 1°
maggio 

13.49 14.35

Lorenzana fermata davanti la scuola Primaria – 
POSTA 

13.50 14.36

LO SCUOLABUS SCENDE DA VIA NUOVA PISANA LIVORNESE

Lorenzana - Pian di Laura – davanti Villa Arianna 13.54 14.40

5



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA PRIMARIA “D. DOLCI” – CENAIA
PERCORSO A   

Fermate
Orario
Andata

Crespina - Via Roma davanti alla Misericordia 07.57

Crespina – Via Il Borgo 07.59

Crespina - Via Montegrappa 08.01

Crespina - Via Lega alla palina 08.03

Crespina - Via Fungiaia 08.05

Ceppaiano – parco pubblico 08.10

Crespina - Via Siberia – ristorante 08.15

Crespina - Via Siberia civico n. 1 08.18

Crespina - Via La Tana – lo scuolabus effettua la
fermata al civico n. 2 al fine di consentire la 
manovra in sicurezza  

08.20

Cenaia - Via Lustignano inizio pista ciclabile 08.23

Cenaia -  Via Verdi 08.24

SCUOLA PRIMARIA D.DOLCI 08.27

Fermate  – PARTENZA DA SCUOLA ORE 
12.30 orario solo antimeridiano 
PARTENZA DA SCUOLA ORE 16.30 CON 
ORARIO SCOLASTICO TEMPO PIENO 

ORARIO
RITORNO

orario
scolastico
antimeridia

no 

Orario di
ritorno

tempo pieno 

Cenaia - Via Verdi 12.32 16.32

Cenaia - Via Lustignano 12.33 16.33

Crespina - Via La Tana  – lo scuolabus effettua 
la fermata al civico n. 2 al fine di consentire la 
manovra in sicurezza  

12.35 16.35

Crespina - Via Siberia civico n. 1 12.38 16.38

Crespina - Via Siberia davanti ristorante 12.39 16.39

Ceppaiano – parco pubblico 12.43 16.43

Crespina - Via Fungiaia 12.47 16.47

Crespina - Via Lega alla palina 12.49 16.49

Crespina - Via Montegrappa 12.51 16.51

Crespina – Via Il Borgo 12.53 16.53

Crespina - Via Roma davanti alla Misericordia 12.55 16.55

6



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA PRIMARIA “D. DOLCI” – CENAIA

PERCORSO B 

Fermate
Orario

indicativo
andata

Crespina - Via Roma campo sportivo 08.00

Crespina - Piazza C. Battisti 08.01

Crespina - Via Trento e Trieste (alla pensilina) 08.03

Lo scuolabus va fino a via I Pinucci e torna indietro  

Crespina - Via Il Colle 08.06

Crespina - Via Le Lame (lo scuolabus 
effettuerà  solo 2 punti di raccolta )
1) Crespina Le Lame - la prima fermata in 
prossimità del bar La tana del Riccio  
2) Crespina – Le lame  (davanti al maneggio)

08.09

Cenaia - Via Toscanini 08.14

Cenaia - Via Zavagno unica  fermata 08.16

Cenaia - Via Lavoria (alla madonnina) 08.18

Cenaia - Via L'Aurora 08.21

Cenaia - Via Provinciale delle colline incrocio Via 
la Leccia 

08.24

Cenaia - Via Vittorio Veneto (alla pensilina) 08.26

SCUOLE PRIMARIA D.DOLCI 08.28

Fermate  – PARTENZA DA SCUOLA ORE 
12.30 orario solo antimeridiano 
PARTENZA DA SCUOLA ORE 16.30 CON 
ORARIO SCOLASTICO TEMPO PIENO 

ORARIO
RITORNO

orario
scolastico

antimeridiano 

Orario di ritorno
tempo pieno 

Cenaia – Via Toscanini 12.31 16.31

Cenaia - Via Zavagno unica fermata 12.32 16.32

Cenaia - Via Lavoria (alla madonnina) 12.35 16.35

Cenaia - Via L'Aurora 12.39 16.39

Cenaia - Via Provinciale delle colline incrocio Via 
la Leccia 

12.41 16.41

Cenaia - Via Vittorio Veneto (alla pensilina) 12.45 16.45

Crespina - Via Le Lame (lo scuolabus 
effettuerà  solo 2 punti di raccolta )

12.48 16.48

7



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

1) Crespina Le Lame - la prima fermata in 
prossimità del bar La tana del Riccio  
2) Crespina – Le lame  (davanti al maneggio)

Crespina – Via Il Colle 12.51 16.51

Crespina - Piazza C. Battisti 12.52 16.52

Crespina – Via Roma Campo Sportivo 12.54 16.54

Crespina - Via Trento e Trieste alla pensilina 12.57 16.57

8



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA PRIMARIA DI LORENZANA 

PERCORSO D 
 

FERMATE Orario 
Andata

Lorenzana - Via Vicchio 08.00

Fauglia - Luciana Monumento (UNICA FERMATA) 08.06

Fauglia - Acciaiolo (nei pressi Bar) 08.12

Fauglia - Acciaiolo nei pressi del Consorzio Agrario 08.14

Lorenzana - Via Greppioli 08.17

Lorenzana - Via Provinciale incrocio via delle 
Biancanelle

08.21

Lorenzana Via Piano Della Tora (nei pressi di Villa 
Arianna)

08.23

Scuola Primaria di Lorenzana 08.25

FERMATE

ORARIO  RITORNO
USCITA ORARIO

SCOLASTICO
ANTIMERIDIANO

ORARIO DI
RITORNO USCITA

TEMPO PIENO

Scuola Primaria di Lorenzana partenza 12.30 16.30

Lorenzana - Via Greppioli 12.33 16.33

Lorenzana - Via Provinciale incrocio via 
delle Biancanelle

12.37 16.37

Lorenzana Via Piano Della Tora (nei 
pressi di Villa Arianna)

12.39 16.39

Lorenzana - Via Vicchio 12.43 16.43

Fauglia - Acciaiolo nei pressi del 
Consorzio Agrario – lo scuolabus si 
fermerà sul lato destro direzione Acciaiolo 
verso Luciana

12.50 16.50

Fauglia - Acciaiolo (nei pressi Bar) lo 
scuolabus si fermerà sul lato destro 
direzione Acciaiolo verso Luciana

12.53 16.53

Fauglia - Luciana Monumento (UNICA 
FERMATA)

12.56 16.56

9



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MATERNA “IL GIROTONDO” – CEPPAIANO

PERCORSO A 
  

Fermate
Orario 
indicativo 
Andata

Cenaia - Via Verdi 08.35

Crespina - Via Le Lame (davanti al bar) 08.38

Crespina - Via Trento e Trieste (fermata alla 
pensilina)

08.42

Crespina - Piazza Battisti 08.44

Crespina – Via Il Colle 08.46

Crespina – piazza nuova – bar 7000 caffè 08.49

Crespina – VIA ROMA CAMPO SPORTIVO 08.52

Crespina - Via Siberia  08.55

SCUOLA MATERNA CEPPAIANO 09.10

Fermate -  PARTENZA DA SCUOLA ORE 11.30 
orario SCOLASTICO solo antimeridiano 
Fermate - PARTENZA DA SCUOLA ORE 15.30 
CON ORARIO SCOLASTICO TEMPO PIENO 

ORARIO
RITORNO

orario
scolastico
antimeridia

no 

Orario di
ritorno

tempo pieno 

Cenaia - Via Verdi 11.35 15.35

Crespina - Via Le Lame (pensilina) 11.39 15.38

Crespina - Via Siberia 11.45 15.45

Crespina – VIA ROMA CAMPO SPORTIVO 11.48 15.48

Crespina – piazza nuova – bar 7000 caffè 11.50 15.50

Crespina - Piazza Battisti 11.52 15.52

Crespina – Via Il Colle 11.55 15.55

Crespina - Via Trento e Trieste (fermata alla 
pensilina)

11.58 15.58

10



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

Area Servizi al cittadino

PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 
anno scolastico 2025/2026

SCUOLA MATERNA “IL GIROTONDO” – CEPPAIANO

PERCORSO B 
 

Fermate
Orario

indicativo
Andata

Cenaia - Via PASTORE 08.33

Cenaia - Via Matteotti incrocio Via Rossa davanti 
parco pubblico

08.35

Cenaia - Via Togliatti 08.38

Cenaia - Via Vittorio Veneto agraria 08.41

Cenaia - Via Vittorio Veneto (davanti Piazza Don 
Minzoni) 

08.43

Cenaia - VIA Giovanni XXIII° 08.45

Cenaia - Via Zavagno fermata al Nido Nonna Fragola 08.47

SCUOLA MATERNA CEPPAIANO 09.00

Fermate -  PARTENZA DA SCUOLA ORE 11.30 
orario SCOLASTICO solo antimeridiano 
Fermate - PARTENZA DA SCUOLA ORE 15.30 
CON ORARIO SCOLASTICO TEMPO PIENO 

ORARIO
RITORNO

orario
scolastico

antimeridiano 

Orario di
ritorno tempo

pieno 

Cenaia - Via Matteotti incrocio Via Rossa davanti 
parco pubblico

11.35 15.35

Cenaia - Via Pastore 11.37 15.37

Cenaia - Via Togliatti 11.41 15.41

Cenaia - Via Vittorio Veneto agraria 11.45 15.45

Cenaia - Via Vittorio Veneto chiesa 11.47 15.47

Cenaia - VIA Giovanni XXIII° 11.51 15.51

Cenaia - Via Zavagno fermata al Nido Nonna Fragola 11.53 15.53

11


